
Contacto

Teléfono +34 923293183
Fax +34 923293108
Correo Electrónico contratacion@lasalina.es

Dirección Postal

Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CE-F/60 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 12:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Salamanca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lasalina.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rwm9%2Bitn21MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Gastos fijos por servicios complementarios al servicio de prevención, extinción de
incendios y salvamento (SPEIS) de la Diputación Provincial de Salamanca durante el mes de mayo de
2024

Gastos fijos por servicios complementarios al servicio de prevención, extinción de incendios y salvamentoDescripción 
(SPEIS) de la Diputación Provincial de Salamanca durante el mes de mayo de 2024
Valor estimado del contrato 89.352,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.116,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.352,42 EUR.

Clasificación CPV
75251100 - Servicios de extinción de incendios.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.lasalina.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rwm9%2Bitn21MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +923 293183
Correo Electrónico contratacion@lasalina.es

Dirección Postal

Felipe Espino
(37001) Salamanca España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

OFICINA TECNICA DEMONTES S.L.U.
NIF B47453089
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POZUELO DE ALARCON España

Contacto

Teléfono 983362321
Correo Electrónico centro@demontes.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.352,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.116,43 EUR.

Motivación

Motivación Situación de emergencia generada por estar pendiente de tramitación el procedimiento de licitación de los
servicios complementarios al servicio de prevención, extinción de incendios y salvamento (SPEIS) de la comarca de
Salamanca (parque de Villares de la Reina)
Fecha del Acuerdo 02/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: mayo 2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación de Salamanca

Proceso de Licitación

Gastos fijos por servicios complementarios al servicio de prevención, extinción de incendios y salvamento (SPEIS) de la
Diputación Provincial de Salamanca durante el mes de mayo de 2024
Procedimiento Restringido
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEDIO AMBIENTAL
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UZSE2BNhL%2FXIG lsa0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000013937707 |  2024-000857619 | Tue, 06 Aug 2024 12:41:44:910 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161727976224872203048672463579336797702 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UZSE2BNhL%2FXIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

